Pe un an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SE PENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nerascrite nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

ANULU L.

N<sup>o</sup> 48.

Luni, Marți 3 (15) Martie.

1887.

## Mocsary și naționalitățile.\*)

(Articolul final.)

Brașov, 1 Martie.

Dacă legea de naționalitate dela 1868, în urma legilor de maghiarizare votate, sancționate și promulgate dela 1879 încôce, nu mai pôte avé nici unu prețu pentru naționalități, atunci — va întreba unul séu altul cu